
Za kulturou na balet 

Dne 23. 10. 2013 jsme navštívili společně s paní profesorkou Hrtúsovou a panem profesorem 

Polčákem ml. Divadlo Antonína Dvořáka v Ostravě. Skvělá příležitost ke zhlédnutí baletního 

představení Labutí jezero, k němuž hudbu napsal Petr Iljič Čajkovskij, byla nabídnuta studentům 

téměř všech ročníků našeho gymnázia. Překvapující ovšem byla absence mužského zastoupení na 

tomto „kulturním výletu“.  

V pozdních odpoledních hodinách jsme se sešli před naším gymnáziem v Místku a odtud se 

autobusem vydali do Ostravy. Do divadla jsme dorazili s předstihem, takže čas, který nám zůstával 

před představením, jsme jistě využili konverzací na intelektuální úrovni a návštěvou bufetu. V 18:30h 

jsme už ovšem seděli v sále a horlivě čekali na začátek představení.  

Choreografie a samozřejmě i hudební doprovod byl znamenitý! Hercům i hudebníkům patří můj velký 

obdiv! Příběh mě díky jejich zpracování naprosto vtáhnul a častokrát jsem se „neubránila“ husí kůži. 

Doufám, že takovýto výlet do divadla nebyl poslední a že v brzké době se nějaký opět uskuteční. 

Rozhodně bych se zase ráda zúčastnila. Mohu s čistým svědomím říci, že kdo jel, neprohloupil, ba 

naopak.  

Eliška Richterová, 4. A 

 

 


